
Jarošovský zpravodaj 
Datum bulletinu 

Obec Jarošov nad 
Nežárkou 

 Slovo starosty 
Vážení čtenáři ! 
 

      Jaro se po dlouhé době hlásí  k životu s plnou vervou. Takže už snad můžeme dát zimě s klidným svědomím 
vale. Chtěl bych poděkovat  všem občanům, kteří nečekali a sami si v okolí svých bydlišť uklidili pozůstatky po-
sypu na místních komunikacích. Dobře vím, jaké trpké plody dokáže někdy přinést dobrovolná práce. Platí to bo-
hužel někdy i v případě  spolkové činnosti. Proto si velmi cením, že v Jarošově a místních částech  fungují spolky 
a sdružení na velmi vysoké úrovni. A to nám může leckterá jiná obec závidět. Díky tomu tak máme všichni mož-
nost po celý rok navštěvovat širokou plejádu jimi pořádaných akcí. Věřím, že se na některých z nich i potkáme.  
Obec také nezůstává stranou. V květnu přivítáme loni narozené občánky a srdečně Vás zveme i na koncert skupi-
ny Nezmaři v kostele svatého Prokopa. Ten proběhne pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimo-
ly. Výtěžek z něj bude použit na financování opravy střechy presbytáře kostela.   
      V žádosti o dotaci z evropských fondů pro rekonstrukci návsi jsme opět skončili těsně pod čarou. Vzhledem 
k vyšetřování a probíhajícího auditu Ministerstva financí v sídle ROP Jihozápad se ale ještě neví, zda peníze 
z páté a šesté výzvy byly rozděleny tak, jak by měly být. Každopádně se přihlásíme do další výzvy s projektem 
komunikace v lokalitě U rybníčků. Tento rok máme také zažádáno o dotační příspěvek z Jihočeského kraje na 
výměnu oken, kopelitových výplní a rekonstrukci sociálního zařízení v mateřské škole. Chceme požádat i o dotaci 
na výstavbu sběrného dvora vedle čistírny odpadních vod v Jarošově nad Nežárkou. 
      Přeji Vám příjemné prožití velikonočních svátků, některým také suchý sjezd řeky Kameničky a hlavně plno 
energie do této hektické doby.  
           Bohumil Rod 

 
Kolik nás je? 

 
 K 31.12.2009 bylo k trvalému pobytu v naší obci hlášeno celkem 1.106 osob. V jednotlivých místních 
částech k tomuto datu žilo : 

Jarošov na Nežárkou  750 obyvatel 
Hostějeves     37 obyvatel 
Kruplov     23 obyvatel 
Lovětín            74 obyvatel 
Matějovec     18 obyvatel 
Nekrasín     27 obyvatel 
Pejdlova Rosička      7 obyvatel 
Zdešov    170 obyvatel 

 V průběhu roku 2009 se do obce přistěhovalo celkem 25 osob, narodilo se 10 dětí a zemřelo 10 našich 
spoluobčanů. Projevuje se tedy příznivý vzestupný trend počtu našich obyvatel. 
 
Narodili se v roce 2009....    Rozloučili jsme se s 
Matěj Václav Kloc z Nekrasína    paní Marií Houškovou ze Zdešova 
Zuzana Pechová z Kruplova    panem Jaroslavem Kostkou z Lovětína 
Dominik Rohner z Jarošova nad Nežárkou   paní Růženou Pfauserovou z Nekrasína 
Petra Doležalová z Jarošova nad Nežárkou  paní Františkou Kadlecovou z Jarošova nad Nežárkou 
Jan Bednář z Jarošova nad Nežárkou   paní Marií Hronovou ze Zdešova   
Matěj Vacek z Jarošova nad Nežárkou   paní Zdeňkou Chytrovou z Jarošova nad Nežárkou 
Lukáš Dočekal z Jarošova nad Nežárkou   paní Věrou Vaňkovou ze Zdešova 
Antonín Král z  Jarošova nad Nežárkou    panem Aloisem Dubským z Jarošova nad Nežárkou 
Adéla Smrčková z Jarošova nad Nežárkou   panem Josefem Němcem z Jarošova nad Nežárkou 
Adéla Kubaláková z Jarošova nad Nežárkou   panem Ladislavem Dvořákem z Jarošova nad Nežárkou 
 

Přejeme  hodně radosti s malými ratolestmi...              Budeme společně s rodinami vzpomínat... 

1/2010 



 Informace z jednání 27. schůze zastupitelstva 
 

Zastupitelstvo kromě obvyklých procedur schválilo : 
• záměr prodeje pozemků p.č. 256/39-42 v k.ú. Jarošov nad Nežárkou 
• prodej bytové jednotky čp. 147/4 v Jarošově nad Nežárkou 
• aktualizaci obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích  
• zastavující studii stavebních parcel v lokalitě U Rybníčků v k.ú. Jarošov nad Nežárkou 
• Dodatek č. 8 Smlouvy mezi Obcí Jarošov nad Nežárkou a firmou AVE Jindřichův Hradec o likvidaci odpadu 
• vybudování chodníku u domu čp. 70 v Jarošově nad Nežárkou 
• doplnění projektové dokumentace ZTV Tyšlerův kopec v Jarošově nad Nežárkou o nové vedení kanalizační-  
      ho a vodovodního řadu 
Zastupitelstvo souhlasilo : 
• s vrácením zálohy firmě HELIOS TECH, a.s., dále se zrušením výběrového řízení na prodej pozemku p.č. 

108/7 v k.ú. Jarošov nad Nežárkou a odkládá jeho prodej na příští zasedání s tím,že minimální nabídková cena 
je 100 Kč/m2 

• s požadavky ZD Rodvínov  na  vypořádání podílu ZD Rodvínov v kulturním domě Zdešov a se záměry na 
bezplatné převedení pozemků dle uzavřené smlouvy  

• s bezplatným převedením druhé ideální poloviny stavební parcely č. 33 v k.ú. Zdešov ZD Rodvínov v rámci 
vyrovnání podílu v KD Zdešov. 

• se změnou jména nabyvatele pozemku p.č. 259/4 v k.ú. Lovětín 
• s pořádáním benefičního koncertu skupiny Nezmaři v kostele sv. Prokopa dne 28.5.2010 pod hlavičkou obce a 

její případnou finanční spoluúčastí na úhradě nákladů akce. 
Zastupitelstvo odložilo : 
rozhodnutí o umístění antény firmy JHComp, s.r.o. Jindřichův Hradec pro připojení do sítě internet na příhradový 
stožár u budovy Obecního úřadu v Jarošově nad Nežárkou. 
 

Aktuality z obecního úřadu 
Čarodějnice 
 Stejně jako v minulých letech je možné dřevěný odpad vyvážet na čarodějnice u vodojemu. Ukládání ji-
ného odpadu bude bráno jako porušení zákona o nakládání s odpady a s viníky bude také podle něj dále postupo-
váno. 

 
Sběrný dvůr 
 1. dubna 2010 opět vstupuje v platnost letní provozní doba ve sběrném dvoře. Pro veřejnost bude přístup-
ný každé úterý a čtvrtek v době od 17 do 19 hodin a v sobotu od 9 do 11 hodin. Žádáme občany, aby přiváželi již 
vytříděný odpad. Obsluha sběrného dvora není povinna nevytříděný odpad převzít! Totéž platí i pro odevzdávané 
elektrospotřebiče, které musí být kompletní! 
 

 
Informace ze základní a mateřské školy 

 
9. února 2010 se konal zápis do 1. třídy Základní školy v Jarošově nad Nežárkou. O přijetí k plnění 
povinné školní docházky požádalo celkem 10 zákonných zástupců dětí, z toho 9 žáků bylo do 1. roč-
níku přijato. I letos se v naší škole konal zápis pohádkovou formou, podíleli se na něm žáci a žákyně 
z 5. ročníku. Pro budoucí školáčky si připravili různé úkoly a pečlivě sledovali jejich plnění. Všech-
ny děti byly velmi šikovné a uložené úkoly plnily s chutí, což bylo oceněno sladkou odměnou a pěk-

nými dárky vlastnoručně vyrobenými jarošovskými školáky. 
Letošní novinkou je, že do školy mohou nastoupit i pětileté děti, požádá-li o to zákonný zástupce a jsou – 

li splněny další podmínky, mezi které patří též doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, případně 
dětského lékaře. 

V březnu se konal též zápis dětí do mateřské školy v Jarošově nad Nežárkou. Vedení školy upozorňuje 
rodiče, že je třeba zapsat i děti, které nastoupí do mateřské školy v průběhu školního roku 2010/2011, a to po do-
hodě s vedením mateřské školy kdykoli do konce března, eventuálně ještě v dubnu letošního roku.                                     
           Mgr. Eva Vlková  

Stránka 2 Jarošovský zpravodaj 



Stránka 5 1/2010 

          
Výsledky Jarošovských turnajů v káče – sezóna  2009 — 2010    

 
6. ročník Posvícenský turnaj  24.10.2009                  1. Martin Plachý 
                                                                                    2. Jiří Bednář 
                                                                                    3. Vlasta Lukš 
                                                                                    4. Jiří Holý – Strmilov 
                                                                                    5. Petr Kešnar 
                                                                                    6. Jaroslav Mynář st.  
 
7. ročník Turnaj O Jarošovský pohár 23.1.2010        1. Alena Füllsacková 
                                                                                    2. Jiří Bednář     
                                                                                    3. Vendula Vrbová     
                                                                                    4. Michal Sabo 
                                                                                    5. Martin Plachý 
                                                                                   6. František Kašparec — Lodhéřov  
5. ročník Turnaj „O Mistra Jarošova“  13.3.2010: 

Jiří Bednář 
Leoš Doleček 
Alena Füllsacková 
Jarda Mynář 
Slávek Füllsack 
Luboš Franče 

               Kategorie dětí do 14.let :  
Martin Plachý 
Petr Kešnar 
Katka Füllsacková 
Iveta Dolečková 
Matyáš Rakušan 
Mirek Horník                        

 
Vítězům blahopřejeme a ostatním hráčům přejeme přízeň Štěstěny v dalších turnajích ! 
              Leoš Doleček 
                             
                                                                                          
                                                                 Jarní vody….. 
 
 ...se přihnaly nenadále, jak už to bývá jejich zvykem, ale letos naštěstí velké škody nenadělaly. Způsobily 
však velkou radost nejen divokým kachnám a psům, ale i malým dětem, které měly při jejich hrátkách o zábavu 
postaráno. Říčky jsou už zase ve svých korytech a zatím ještě zvýšenou hladinu Kameničky jistě přivítají všichni 
ti, kteří se chystají na její velikonoční splutí. Tak ať se podaří!                    

 
 A ještě něco! Na komíně u Brunnerů už zase sedí 
    



 
V prvním čtvrtletí svá životní výročí oslavili : 

 
Marie Bednářová z Jarošova nad Nežárkou 

Jaroslava Běhalová z Jarošova nad Nežárkou 
Marie Blechová z Jarošova nad Nežárkou 

Růžena Füllsacková z Jarošova nad Nežárkou 
Božena Kovářová z Lovětína 

Marie Lukšová z Jarošova nad Nežárkou 
Vlasta Nejedlá z Jarošova nad Nežárkou 
Růžena Pikhartová z Pejdlovy Rosičky 

Ján Roš z Jarošova nad Nežárkou 
Marie Štěbetáková z Jarošova nad Nežárkou 
Marie Vágnerová z Jarošova nad Nežárkou 

Karel Vaňásek z Jarošova nad Nežárkou 
Jaroslav Vlach z Jarošova nad Nežárkou 

Josef Vokuš z Hostějevse 
Antonín Volf ze Zdešova 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, zvláště pak dvěma našim nej-
starším občankám – Boženě Kovářové a Marii Vágnerové ! 

Co se chystá 
 

březen — květen Jarošov nad Nežárkou 
   90 let Sokola 
   výstava dokumentů 
   Pravdova knihovna  - každý všední den  
   ve výpůjčních hodinách 
3. dubna 2010  Jarošov nad Nežárkou 
   Odemykání řeky Kameničky 
   14 hodin - parkoviště u Teba v Nové Včelnici
   odemykání řeky Kameničky a její následný 
   sjezd za účasti starostů Kamenice nad Lipou,
   Nové Včelnice a Jarošova nad Nežárkou. Po 
   dojezdu na základnu v hostinci Pod kostelem
   se uskuteční Tradiční mejdan utopenců.  
17. dubna 2010  Zdešov 
   Helikonky hrají pro vás 
   Kulturní dům   14 hodin 
30. dubna 2010  Jarošov nad Nežárkou 
   Stavění máje — místo bude upřesněno 
21. května 2010  Jarošov nad Nežárkou 
   Vítání občánků 
   Pravdova knihovna  15 hodin 
28. května 2010  Jarošov nad Nežárkou 
   Benefiční koncert skupiny NEZMAŘI 
   za účasti hejtmana Jihočeského kraje 
   Jiřího Zimoly 
   Kostel sv. Prokopa  19 hodin 
19. června 2010  Jarošov nad Nežárkou 
   Kácení máje   18 hodin 
   Taneční zábava   20 hodin 
   Sokolovna 
   hrají Mammoth Hunters a Rakouští chrti sira 
   Henryho    

 Jarošovský zpravodaj -  čtvrtletník 
vydává obecní úřad 

odpovědný redaktor - Bohumil Rod 
500 výtisků 

zdarma  
povoleno  Ministerstvem kultury ČR 

č.reg. MK ČR E 11683  

Obec Jarošov nad Nežárkou 

 
 
 
 

Stránka 6 

 
 

Jarní vítr čechrá vlasy, 
řeka zpívá…, 
o čem asi ??? 


